

Protokół nr 27/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
odbytego 8 maja 2019 roku

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Michał Mróz – Starosta Tucholski

Zenon Poturalski – Wicestarosta Tucholski

Waldemar Kierzkowski – Członek Zarządu

Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu

Maciej Korda – Sekretarz Powiatu

Anna Nitka – Naczelnik Wydziału Rozwoju Lokalnego i Funduszy Europejskich

Karol Gutsze – Z-ca Naczelnika Wydziału Rozwoju Lokalnego i Funduszy Europejskich

Posiedzeniu przewodniczył Pan Michał Mróz – Starosta Tucholski.

1. Pan Starosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego. Stwierdził prawomocność obrad.
2. Pan Starosta przedstawił porządek obrad. Członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili proponowany porządek obrad. (*Porządek obrad w załączeniu do oryginału protokołu*).
3. Zarząd przyjął Protokół nr 26/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego odbytego 30 kwietnia 2019 roku.
4. Zarząd powrócił do sprawy omawianej na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 18 kwietnia 2019 r. (pkt 14 ust. 2 Protokołu nr 24/2019). Zarząd zdecydował, że nie skorzystamy z dofinansowania zaproponowanego przez Departament Kultury i Edukacji Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu w wysokości 10.000,00 zł na zadanie „Prace konserwatorskie przy remoncie elewacji budynku stanowiącego część przebudowy i nadbudowy byłego budynku spichlerza pełniącego obecnie funkcje muzealne w ramach zadania „Modernizacja i dostosowanie zabytkowego budynku Muzeum Borów Tucholskich do pełnienia funkcji nowoczesnego centrum kultury Rezerwatu Biosfery”. Przyznana kwota stanowi niecałe 9% kwoty wnioskowanej, nie otrzymano dotacji od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (wniosek do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o dofinansowanie tego zadania został rozpatrzony pozytywnie, ale zadanie nie otrzymało dofinansowania ze względu na ograniczoną ilość środków), a częściowa realizacja zadania nie jest racjonalna ekonomicznie (całość dofinansowania jest

wystarczająca zaledwie na pokrycie kosztu postawienia rusztowania, etapowanie prac oznaczałoby konieczność każdorazowego ponoszenia tego kosztu). Zarząd zdecydował o ponownym ubieganiu się o dotację na przedmiotową inwestycję w przyszłym roku, rezygnując z tegorocznej realizacji inwestycji w ramach ww. zadania.

5. Pan Starosta zapoznał zebranych z protokołem z prac komisji konkursowej do rozpatrzenia ofert zgłoszonych do otwartego konkursu nr 2/2019 na wykonywanie zadań publicznych Powiatu Tucholskiego w 2019 roku w zakresie działań na rzecz ratownictwa i ochrony ludności. Komisja wskazała, że na ogłoszony konkurs wpłynęła 1 oferta złożona przez OSP w Lińsku. Oferent wnioskował o dotację w kwocie 20.000,00 zł. Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania w 2019 r. wynosiła 20.000,00 zł. Komisja zatwierdziła wynik oceny formalnej dokonanej przez Wydział Rozwoju Lokalnego i Funduszy Europejskich, stwierdzając, że oferta spełnia wymogi formalne. Komisja dokonała oceny merytorycznej złożonej oferty zgodnie z kryteriami przyjętymi w ogłoszeniu konkursowym. Zarząd zapoznał się z wykazem podmiotów biorących udział w konkursie, wykazem złożonych ofert wraz z proponowaną przez Komisję punktacją oraz ze szczegółowym zakresem i harmonogramem złożonej oferty. Zarząd po zapoznaniu się z protokołem z dnia 30 kwietnia 2019 r. z prac komisji konkursowej do rozpatrzenia ofert zgłoszonych do otwartego konkursu nr 2/2018 oraz uwzględniając rekomendację komisji konkursowej jednogłośnie zdecydował o przyznaniu dofinansowania w pełnej wnioskowanej kwocie na ofertę złożoną przez OSP w Lińsku.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 27/41/2019** w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert nr 2/2019 na wykonywanie zadań publicznych Powiatu Tucholskiego w 2019 roku w zakresie działań na rzecz ratownictwa i ochrony ludności (3-0-0).

Pani Anna Nitka Naczelnik Wydziału Rozwoju Lokalnego i Funduszy Europejskich oraz Pan Karol Gutsze Z-ca Naczelnika Wydziału Rozwoju Lokalnego i Funduszy Europejskich opuścili posiedzenie Zarządu Powiatu. Na posiedzenie Zarządu przybyła p. Gabriela Pyrc Główna Księgowa w Domu Dziecka w Tucholi.

6. Zarząd zapoznał się z prośbą p. Dyrektora Domu Dziecka w Tucholi o wyrażenie zgody na likwidację wskazanych w piśmie środków trwałych. Zarząd zapoznał się z protokołem oceny komisji likwidacyjnej potwierdzającym, że wskazany sprzęt nie nadaje się do dalszego użytkowania.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 27/42/2019** w sprawie wyrażenia zgody na likwidację mienia w Domu Dziecka w Tucholi (3-0-0).

7. Zarząd zapoznał się z prośbą p. Dyrektora Domu Dziecka w Tucholi o wyrażenie zgody na nieodpłatne przekazanie środka trwałego tj. maszyny do krojenia chleba będącej na stanie Domu Dziecka w Tucholi do Zakładu Aktywności Zawodowej w Tucholi.

Zarząd podjął uchwałę Nr 27/43/2019 w sprawie przekazania mienia między jednostkami (3-0-0).

Pani Gabriela Pyrc Główna Księgowa w Domu Dziecka w Tucholi opuściła posiedzenie Zarządu Powiatu.

8. Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie przedstawienia sprawozdania finansowego Powiatu Tucholskiego za 2018 rok.

Zarząd podjął uchwałę Nr 27/44/2019 w sprawie przedstawienia sprawozdania finansowego Powiatu Tucholskiego za 2018 rok (3-0-0).

9. Pan Starosta powrócił do tematu dot. wypłaty wynagrodzeń dla nauczycieli za okres uczestnictwa w strajku szkolnym. Poinformował zebranych, że otrzymał z Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Tucholi informację e-mailową zawierającą kolejne podstawy prawne wraz z ich uzasadnieniem dopuszczające legalną możliwość podpisania porozumienia z zakładową organizacją związkową w sprawie wypłaty wynagrodzeń pracowniczych za okres uczestnictwa w strajku szkolnym. Powyższy temat analizowany był przez radcę prawnego obsługującego Starostwo Powiatowe. Radca wskazał, że Powiat może rozpocząć rozmowy o jakichkolwiek środkach dla nauczycieli, dopiero po sprecyzowaniu przez Rząd przepisów dot. wynagradzania nauczycieli i po zagwarantowaniu środków na takie podwyżki. Wszelkie ewentualne rozmowy o jakichkolwiek dalszych środkach budżetowych możliwe będą po analizie zakresu proponowanych przez ZZ podwyżek. Zarząd uważa, że w świetle obecnych przepisów i opinii prawnych nie ma możliwości prawnych, aby podpisać porozumienie z zakładowymi organizacjami związkowymi w sprawie wypłaty wynagrodzeń pracowniczych za okres uczestnictwa w strajku szkolnym. Środki finansowe niewypłacone nauczycielom za okres uczestnictwa w strajku szkolnym pozostają na paragrafach w placówkach oświatowych.

10. Zarząd zapoznał się z opiniami Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Tucholskiego wypracowanymi na posiedzeniu w dniu 24 kwietnia 2019 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2019, projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na rok 2019 oraz projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości

środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2019.

11. Zarząd zapoznał się z opiniami Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Tucholskiego wypracowanymi na posiedzeniu w dniu 25 kwietnia 2019 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2019, projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na rok 2019, projekt uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Aktywności Zawodowej w Tucholi z obowiązku wpłaty do budżetu Powiatu Tucholskiego nadwyżki środków obrotowych, projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2019 oraz projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.
12. Pan Starosta poinformował zebranych, że Związek Powiatów Polskich prowadzi wielopłaszczyznowe działania związane z obroną interesów samorządów terytorialnych, a także szeroko rozumianym wsparciem merytorycznym członkowskich samorządów terytorialnych. Realizacja tych działań prowadzona jest w różnorodny sposób, tj. m.in. poprzez uczestnictwo w procesie legislacyjnym, wdrażanie projektów, prowadzenie szkoleń czy wydawanie publikacji. Na ten moment w procesie tym wykorzystywane są głównie zasoby kadrowe Biura ZPP. ZPP chciałby stworzyć jeszcze mocniejsze grono eksperckie złożone z pracowników samorządowych – fachowców w swoich dziedzinach, którzy mogliby służyć swoją wiedzą w realizacji działań na rzecz wspierania i rozwoju samorządów powiatowych. Zarząd Związku Powiatów Polskich zachęca zainteresowane osoby – pracowników samorządowych do zgłaszania chęci zaangażowania się w taką pracę. Osoby zainteresowane taką formą współpracy proszone są o uzupełnienie w terminie do 17 maja br. ankiety zamieszczonej na stronie <https://zpp.pl/surveys/125>.
13. Sprawy wniesione.
 - 1) Pan Starosta poinformował zebranych, że w dniu 1 maja br. uczestniczył w otwarciu sezonu turystycznego na Zalewie Koronowskim. Nawiązał do sprawy dot. funkcjonowania promu „Koronowo”. Poinformował zebranych, że p. Wójt Gminy Lubiewo wystąpiła do Starosty Bydgoskiego z prośbą o rozważenie możliwości

wydłużenia terminu funkcjonowania promu „Koronowo” na Zalewie Koronowskim do końca września 2019 r. od poniedziałku do niedzieli, natomiast w październiku tylko w terminie 4-6 października od godz. 10⁰⁰ - 18⁰⁰ zgodnie z harmonogramem.

14. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Wiesława Borowa

Zarząd Powiatu

Michał Mróz

Zenon Poturalski

Waldemar Kierzkowski

